

## اطلاعیه مطبوعاتی به مناسبت

### ایجاد مزاحمت در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب

نهضت آزادی ایران به مناسبت نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران از اعضاء و علاقمندان خود دعوت نموده بود که برای استماع سخنرانی پیرامون ارزیابی مسائل انقلاب بعد از ظهر ۲۱ بهمن ماه ۶۶ در دفتر مرکزی حزب گردهم آیند. طبق معمول چند روز قبل از تشکیل جلسه به منظور حفظ امنیت شرکت کنندگان مراتب را به اطلاع وزارت کشور رسانده، و وزارت کشور موافقت خود را تلفنی اعلام داشته بود.

هنگام برگزاری مراسم عده‌ای مهاجم مأمور و سازمان یافته گرد ساختمان نهضت تجمع نموده و با دادن شعارهای مرگ خواهی و اهانت آمیز، ایجاد مزاحمت نموده از ورود بسیاری از مدعوین جلوگیری به عمل می‌آوردند. مامورین پلیس علیرغم درخواستهای مکرر مسئولین نهضت از اقدام جدی در برابر مهاجمین خودداری ورزیده، اعلام می‌داشتند در این زمینه دستوری از وزارت کشور ندارند. با عدم دخالت پلیس مهاجمین جرأت و جسارت بیشتری نشان داده، هنگام خروج بسیاری از مدعوین و اعضاء از ساختمان نهضت، آنان را مورد ضرب و شتم قرار می‌دادند و حتی زنان و سالخوردگان را بی‌نصیب نمی‌گذاشتند.

این امر باعث آن شد که پلیس که مجاز به مقابله با مهاجمین نبود از خروج سایر حاضرین از ساختمان جلوگیری کند و در نتیجه گروهی در حدود ۵۰ (پنجاه) نفر ساعتها در درون ساختمان محبوس شدند. در طی این مدت علیرغم تماسهای تلفنی مکرری که با دفتر وزیر کشور، پلیس تهران و کمیته مرکزی گرفته شد، هیچگونه اقدام موثری در جهت دستگیری یا رفع مزاحمت به عمل نیامد. وانگهی بسیاری از کسانی که پس از چند ساعت موفق به خروج از ساختمان شدند مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفتند، به حدی که برخی به بیمارستان منتقل گردیدند.

ظواهر و عملکرد مهاجمین و سوابق و تجربیات نهضت در گذشته و خودداری پلیس از مقابله جدی با آنان، حاکی از وابستگی مهاجمین به نهادهای حاکمیت بود.

نهضت آزادی معتقد است حادثه ۲۱ بهمن با هماهنگی وزارت کشور صورت گرفته و هدف آن ارباب و قطع ارتباط مردم با نهضت بوده است. ولی تجربه چند سال گذشته نشان داده که این گونه اقدامات توانسته است از علاقه و ارتباط مردم نسبت به مشارکت در فعالیت‌های نهضت بکاهد.

این اقدام وزارت کشور در آستانه برگزاری انتخابات نشانگر این واقعیت است که حاکمیت مصمم است مانع آزادی و امنیت انتخابات گردیده و مجلس آینده را در انحصار جناحهای حاکمیت قرار دهد.

نهضت آزادی ایران

۲۲ بهمن ماه ۶۶